- M; Estado do Rio Grande do Sul
{ CAMARA DE VEREADORES DE SARANDI - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 48/2024

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR

Nome: MARCELO BARBOSA | Cédigo: 601/7
Que se Afastara no Periodo de: 19 a 24 de maio de 2024

Roteiro a Percorrer Sarandi/RS a Brasilia/DF (Ida e Volta)

Dotagao: 570.3
Valor da Diaria: R$ 784,00 (com pernoite) e R$ 392,00 (sem pernoite)
Quantidade de Diarias: 5 (com pernoite) 1 (sem pernoite)

Total a Pagar: R$ 4.312,00 — 70% do Valor: R$ 3.000,00

Do Pagamento: PIX - 54 996764448

MOTIVO DA VIAGEM

Viagem a Brasilia DF, para cumprir agenda na bancada gaucha do Congresso

Nacional.

Sarandi/RS, 22 de abril de 2024

MARCELO BARBOSA
Vereador - Bancada PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / (54) 3361-1336 | E-mail: camara@sarandi.rs.leg.br | Site: sarandi.rs.leg.br
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
SARANDI

AV. SETE DE SETEMBRO, 1790 - 99560-000
90.161.779/0001-10 - (54) 3361-1911

REQUISICAO DE DIARIA N¢ 48/2024
Protocolo N2: 00783 em 09/05/2024 11:17:12

Empenhos Executados por RUBENS DA SILVA MARTINS - CONTABILIDADE E RH no dia 14 de maio de 2024
as 11:09:56

Encaminhada para:

SECRETARIA - SEC para Encaminhar & Secretaria
disponivel em 14 de maio de 2024 as 11:09:59

Empenhos Realizados!

SARANDI, 14 de maio de 2024.
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gvtﬁ, Estado do Rio Grande do Sul
: =z Ql‘f‘ CAMARA DE VEREADORES DE SARANDI - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE VEICULO N° 26/2024

MARCELO BARBOSA

Dotacao: 1046/4 Caédigo: 601/7

O Servidor supracitado requer, através deste, indenizagédo, tendo em vista a

utilizacao de veiculo particular a servigo da Camara Municipal.

Portanto, solicita-se ao setor competente que empenhe, em seu nome, as
despesas decorrentes da viagem, conforme estabelecido no Art. 4° Inciso Il, da

Resolugao n° 01/2024 e em suas alteragdes decorrentes de Plenario.

e Do Veiculo: Hyundai Creta Placas IYE3128
e Do Periodo de Deslocamento: 19 a 24 de maio de 2024.
e Do Percurso: Sarandi/RS a Passo Fundo/RS (Ida e Volta)

e Do Valor da Indenizagdo: R$ 280,00 (Duzentos e Oitenta Reais)

e Do Pagamento: PIX 54 996764448

MOTIVO DA VIAGEM

Viagem a Brasilia/DF para cumprir agenda na bancada gaucha do Congresso Nacional.

Sarandi/RS, 15 de maio de 2024

VER. MARCELO BARBOSA
Lider da Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / (54) 3361-1336 | E-mail: camara@sarandi.rs.leg.br | Site: sarandi.rs.leg.br
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Estado do Rio Grande do Sul

Palacio Naum Grossi

DESPACHO DE REQUISIGAO DE VEICULO

Mediante solicitagao através da Requisigéo de Veiculo n° 26/2024, executou-se
analise das documentagdes previstas no Art. 2° da Resolugao n° 01, de 15 de janeiro

de 2024, que provam, a saber, que o Servidor ou Vereador:

e E proprietario do veiculo, com apresentacdo do respectivo certificado de
propriedade, ou possui autorizagao formal do proprietario, através de procuragao

reconhecida em cartério, autorizando a sua utilizacio;

e Esta legalmente habilitado para dirigi-lo, mediante apresentagado da carteira de

habilitagdo em plena validade;

e Comprova que o veiculo utilizado para deslocamento possui, no minimo,

seguros contra terceiros.

Especificamente, verificou-se, minuciosamente, os seguintes documentos:

Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH)
Seguro do Veiculo
Documento do Veiculo (CRLV)

Procuragao, se existente

Diante disso, como controladora designada pela Portaria n° 015/2024,
DESPACHO a Presidéncia a requisicdo em questdo, por entender que os requisitos

foram preenchidos.

Sarandi/RS, 16 de maio de 2024

BRUNA TRETTO VICCARI

Controladora

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / (54) 3361-1336 | E-mail: camara@sarandi.rs.leg.br | Site: sarandi.rs.leg.br

CAMARA DE VEREADORES DE SARANDI - RS
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
SARANDI

AV. SETE DE SETEMBRO, 1790 - 99560-000
90.161.779/0001-10 - (54) 3361-1911

REQUISICAO DE VEICULO N¢ 26/2024 ->
REQUISICAO DE DIARIA N° 48/2024
Protocolo N2: 00833 em 20/05/2024 11:09:25

Empenhos Emitidos por RUBENS DA SILVA MARTINS - CONTABILIDADE E RH no dia 27 de maio de 2024 as
09:04:10

Encaminhada para:

SECRETARIA - SEC para Concluir
disponivel em 27 de maio de 2024 as 09:04:13

Empenhos Realizados!

SARANDI, 27 de maio de 2024.
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ﬁ Estado do Rio Grande do Sul

RELATORIO DE VIAGEM N° 47/2024

No dia 19 de maio de 2024, por volta das 12:00 horas, me desloquei para Passo
Fundo/RS, onde iniciei viagem aérea com destino a Brasilia/DF. Chegando a Capital
federal por volta das 23:30 horas, me desloquei ao hotel onde pernoitei. Nos dias 20,
21,22, e 23 de maio, me dirigi a Camara dos Deputados onde fui recebido nos
gabinetes dos Deputados Dionilso Marcon PT/RS, Dep. Pompeo de Mattos
PDT/RS, Dep. Afonso Motta PDT/RS, Dep. Ronaldo Nogueira REPUBLICANOS/RS,
Dep. Marcio Biolchi MDB/RS, Dep. Covatti Filho PP/RS, Dep. Luciano Azevedo
PSD/RS e Dep. Reginete Bispo PT/RS, para os quais apresentamos varias demandas
do nosso municipio, buscando apoio com emendas dos nobres Deputados para areas
como saude, esporte, educacgao e infraestrutura, assim como uma atencao especial ao

NOSSO Municipio quanto aos prejuizos causados pelas cheias do més de maio.

No dia 21 de maio de 2024, a tarde, participei, a convite do Dep. Dionilso Marcon
PT/RS, de reunido com todos os prefeitos do RS, através de videoconferéncia,
momento este, que foi langado pelo governo federal o Site do programa “Auxilio
Reconstrugao”, onde representei o Legislativo Municipal de Sarandi, bem como nosso

municipio no referido evento.

No dia 23 de maio de 2024, participei, a convite do Dep. Afonso Motta PDT/RS,
da sessdo solene em homenagem aos 43 anos da Juventude Socialista do PDT, no
Plenario Ulisses Guimaraes, logo apods, participei da abertura 6° Congresso Nacional

do PDT na sede do partido em Brasilia.

Encerrada a agenda na capital federal, retornei a Sarandi, na sexta-feira dia 24

de maio de 2024, chegando em nosso municipio por volta das 17:20 horas.

Ao concluir o presente relatorio, quero destacar a cordialidade e o
comprometimento dos nobres Deputados acima citados, todos com estreita ligagcao e

servigos prestados ao nosso municipio. Trago destas audiéncias, oficio de Emenda

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / (54) 3361-1336 | E-mail: camara@sarandi.rs.leg.br | Site: sarandi.rs.leg.br

CAMARA DE VEREADORES DE SARANDI - RS
- Palacio Naum Grossi
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- M; Estado do Rio Grande do Sul
{ CAMARA DE VEREADORES DE SARANDI - RS

Palacio Naum Grossi

para a Saude de Sarandi, do Dep. Afonso Motta PDT/RS, no valor de R$500.000,00
e oficio de confirmagdo da indicagdo de R$355.000,00 do Dep. Dionilso Marcon
PT/RS, para a Delegacia de Policia Civil de Sarandi, valor com o qual sera adquirida
uma nova viatura para melhor atender a nossa comunidade. Também ao Dep. Afonso
Motta, deixei o pedido de emenda, para a construgcdo de uma quadra Poliesportiva,
solicitagdo a qual o nobre Dep. Motta, assumiu, mais uma vez, o compromisso de nos
atender e estara, em breve, destinando a Sarandi o Valor de R$400.000,00 para a

realizagao deste projeto.

Sendo o que havia para o momento e, certo (a) de sua compreensao, subscrevo

o presente relatorio.

Sarandi/RS, 27 de maio de 2024

Ver. MARCELO BARBOSA
Lider da bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / (54) 3361-1336 | E-mail: camara@sarandi.rs.leg.br | Site: sarandi.rs.leg.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 245/3|
TEL.: 33615600 a0 e ke
SARANDT 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA)
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR
N SO RSN TR < DT CRR G, TS B i S e e +
CREDOR. .: MARCELO JOAO BARBOSA cer: 822 G/ 538
ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. . : 601/7 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 570/3
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

5,500 DESLOCAMENTO A BRASILIA PARA CUM-
PRIR AGENDA NA BANCADA GAUCHA DO
CONGRESSO NACIONAL DE 19 A 24/05 784,0000 4.312,00

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
17/05/2024 111.409,42 4.312,00 107.097,42
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |————mmmmmmm
/ / / / Banco:

Contabilidade

Autenticac@o do documento no site https://cmsarandi.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/A85CEAFE utilizando a chave 'AB5CEAFE'
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 246/1|
TEL.: 33615600 b e e +

SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA)

BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR

F e +
CREDOR..: MARCELO JOAO BARBOSA cer: 822 D/ 58
ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 601/7 TELEFONE :
o +
| REQUISICAO 26 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1046/4

RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
o +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

1,000 DESLOCAMENTO A BRASILIA PARA CUM-

PRIR AGENDA NA BANCADA GAUCHA DO

CONGRESSO NACIONAL DE 19 A 24/05

INDENIZACAO CFE ART.4, INC.II DA
RESOLUCAO 01/2024 280,0000 280,00

<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
o +
Car.Pec.: 000 | | ToTAL => 280,00 |
o +
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
F o e +

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERRBA
21/05/2024 107.063,40 280,00 106.783,40
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / / o valor deste empenho, pelo que
! dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAQO RUBENS . MARTINS
____________________ S T R e L SR S S
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |-—-———mmmm————— o ___

/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:
e +

Contabilidade

Autenticac@o do documento no site https://cmsarandi.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/A85CEAFE utilizando a chave 'AB5CEAFE'



Estado do Rio Grande do NS
Camara de Vereadore Sapandi- RS

Palacio Naum Gressi \éz

Excelentissimo Senhor Q QO)
Afonso Motta - Deputado Federal “
Brasilia/DF C\j

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, venho por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em nosso municipio
como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel reconhecimento da
importancia de té-lo como nosso representante frente @ Camara dos Deputados.

Gostaria de solicitar ao nobre Deputado, emenda parlamentar para nosso
municipio, no valor de R$ 300.000,00, para que seja aplicado na construgao de uma
quadra poliesportiva voltada para os jovens e criangas que praticam Basquete, sendo

esta, uma demanda que recebemos a muito tempo da nossa comunidade.

Assim, na certeza de poder contar com a destinagdo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade de vida
de nossa comunidade, sou grato e fico na expectativa de resposta positiva.

Sendo o que tinha para o momento, renovo os votos de elevada estima e
consideragao.

Cordialmente,

Sarandi/RS, 17 de maio de 2024.

Av. Sete de Setembro. 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000 _
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Excelentissimo Senhor
Marcio Biolchi - Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, venho por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em nosso municipio
como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel reconhecimento da
importancia de té-lo como nosso representante frente 8 Camara dos Deputados.

Gostaria de solicitar emenda parlamentar para nosso municipio, visto que
necessitamos de atengdo na area da Saulde, Infraestrutura, bem como apoio as
familias atingidas pelas enchentes em nosso municipio.

Em Sarandi/RS, tivemos em torno de 200 familias diretamente atingidas, -
com suas casas total ou parcialmente destruidas pelas cheias deste més de maio,
sendo estas, em sua maioria, com residéncias construidas em locais de risco e ou em
areas de preservagao, o que requer agées do poder publico no sentido de realocar
essas familias e também na recuperacéo destas areas, no intuito de evitar que estes
eventos se tornem recorrentes.

Assim, na certeza de poder contar com a destinagdo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade de vida

de nossa comunidade, sou grato e fico na expectativa de resposta positiva.

Sendo o que tinha para 0 momento, renovo os votos de elevada estima e
consideracao.

Cordialmente,

dewaio de 2024.

%’ rclo Bt-)lchl /
DQ’,‘;?. ado Federal

Lider da b4 ncada do PDT

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul
mara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

€
80>

Excelentissimo Senhor
Luciano Azevedo - Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, venho por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em nosso municipio
como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel reconhecimento da
importancia de té-lo como nosso representante frente a Camara dos Deputados.

Gostaria de solicitar emenda parlamentar para nosso municipio, visto que
necessitamos de atencdo na area da Saulde, Infraestrutura, bem como apoio as
familias atingidas pelas enchentes em nosso municipio.

Em Sarandi/RS, tivemos em torno de 200 familias diretamente atingidas,
com suas casas total ou parcialmente destruidas pelas cheias deste més de maio,
sendo estas, em sua maioria, com residéncias construidas em locais de risco e ou em
areas de preservagao, o que requer acées do poder publico no sentido de realocar
essas familias e também na recuperagéo destas areas, no intuito de evitar que estes
eventos se tornem recorrentes.

Assim, na certeza de poder contar com a destinagéo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade de vida
de nossa comunidade, sou grato e fico na expectativa de resposta positiva.

Sendo o que tinha para 0 momento, renovo os votos de elevada estima e
consideracao.

Cordialmente,

Sarandi/RS, 17 de maio de 2024.

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

|0 )
Excelentissimo Senhor \(w

Pompeo de Mattos - Deputado Federal

Brasilia/DF . 2/;\

=
0
Q> Nk
Deputado, ol\™ O
Prezado Deputado 0\, o

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, venho por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigcos prestados em nosso municipio
como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel reconhecimento da
importancia de té-lo como nosso representante frente a Camara dos Deputados.

Gostaria de solicitar emenda parlamentar para nosso municipio, visto que
necessitamos de atencao na area da Saulde, Infraestrutura, bem como apoio as
familias atingidas pelas enchentes em nosso municipio.

Em Sarandi/RS, tivemos em torno de 200 familias diretamente atingidas,
com suas casas total ou parcialmente destruidas pelas cheias deste més de maio,
sendo estas, em sua maioria, com residéncias construidas em locais de risco e ou em
areas de preservacgao, o que requer acdes do poder publico no sentido de realocar
essas familias e também na recuperagéo destas areas, no intuito de evitar que estes
eventos se tornem recorrentes.

Assim, na certeza de poder contar com a destinacdo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade de vida

de nossa comunidade, sou grato e fico na expectativa de resposta positiva.

Sendo o que tinha para o momento, renovo os votos de elevada estima e
consideracao.

Cordialmente,

//ffE\ Sarandi/RS, 17 de maio de 2024.

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000

Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul

Palacio Naum Grossi

Excelentissimo Senhor RECEBI O ORIGINAL

Ronaldo Nogueira - Deputado Federal |Emo/4 [ 05 12024

Brasilia/DF ,_ 2
sinatura N ..

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, venho por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em nosso municipio
como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel reconhecimento da
importancia de té-lo como nosso representante frente a Camara dos Deputados.

Gostaria de solicitar emenda parlamentar para nosso municipio, visto que
necessitamos de atencdo na area da Saude, Infraestrutura, bem como apoio as
familias atingidas pelas enchentes em nosso municipio.

Em Sarandi/RS, tivemos em torno de 200 familias diretamente atingidas,
com suas casas total ou parcialmente destruidas pelas cheias deste més de maio,
sendo estas, em sua maioria, com residéncias construidas em locais de risco € ou em
areas de preservagao, o que requer agées do poder publico no sentido de realocar
essas familias e também na recuperagao destas areas, no intuito de evitar que estes

eventos se tornem recorrentes.

Assim, na certeza de poder contar com a destinagéo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade de vida
de nossa comunidade, sou grato e fico na expectativa de resposta positiva.

Sendo o que tinha para o momento, renovo os votos de elevada estima e
consideracao.

Cordialmente,

Sarandi/RS, 17 de maio de 2024.

Lider da Bancada PDT

Av. Sete de Setembro. 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000

Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul

Palacio Naum Grossi.

Excelentissimo Senhor
Afonso Motta - Deputado Federal

Brasilia/DF w _
Prezado Deputado, % }Q

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, venho por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em nosso municipio
como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel reconhecimento da
importancia de té-lo como nosso representante frente 8 Camara dos Deputados.

Gostaria de solicitar emenda parlamentar para nosso municipio, visto que
necessitamos de atengdo na area da Salde, Infraestrutura, bem como apoio as
familias atingidas pelas enchentes em nosso municipio.

Em Sarandi/RS, tivemos em torno de 200 familias diretamente atingidas,
com suas casas total ou parcialmente destruidas pelas cheias deste més de maio,
sendo estas, em sua maioria, com residéncias construidas em locais de risco € ou em
areas de preservagdo, o que requer agées do poder publico no sentido de realocar
essas familias e também na recuperagao destas areas, no intuito de evitar que estes

eventos se tornem recorrentes.

Assim, na certeza de poder contar com a destinagdo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade de vida

de nossa comunidade, sou grato e fico na expectativa de resposta positiva.

Sendo o que tinha para o momento, renovo os votos de elevada estima e
consideragao.

Cordialmente,

é) Sarandi/RS, 17 de maio de 2024.

arcelo Barbosa
Liderda bancada do PDT

Camara de Vereadores de Sarandi-oRS

o 0"

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000

Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS

Anexo lll, sala 196, Brasilia - DF
Telefone: (61) 3215-5196 | E-mail:

Of. 175/2024

Brasilia, 21 de maio de 2024.

A Sua Senhoria Senhor
NILTON DEBASTIANI
Prefeito

Sarandi - RS

Senhor Prefeito,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, informo a Vossa Exceléncia, bem
como a toda comunidade de SARANDI, que a \rlatura da Seguranga Publu:a por

§a|;an5[|, sera entregue assim que a Secretana de Seguram;a Publlca do Estado do RIO
Grande do Sul efetivar a relizacao do processo licitatoria para a aquisicao da mesma.

Cabe ressaltar que a mformacao objeto deste oficio esta sendo

realizada e

(PDT),

Desde ja agradeco e renovo votos de estima e consideragdo, e me
coloco sempre a disposicao da nossa populacao de SARANDI/RS.

Um grande abraco,

MARCON
Deputado Federal (PT-RS)
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CAMARA DOS DEPUTADOS

Oficio n°1068/2024/GDAM

A Sua Exceléncia o Senhor
MARCELO BARBOSA
Vereador

SARANDI / RS

Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA (PDT/RS)

Brasilia-DF, 09 de maio 2024.

ASSUNTO: Indicagio de Emenda Extra Or¢amentaria pelo Deputado Afonso Motta / 2024.

Informo a V.S que, indiquei recurso de emenda extra orcamentiria- (RP8), no valor de R$

500.000,00 (quinhentos mil reais), na agdo 2E90 - Incremento Temporirio ao Custeio dos Servigos de

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial para Cumprimento de Metas.

Beneficidrio CNES Ministério Valor (RS) Sistema
-~ M‘“blj;‘i’: da | R$500.00000 | InvestSus/FNS

Para maiores esclarecimentos, poderd entrar em contato com a assessoria do gabinete, nos
telefones: (61) 3215-1528/3528 ou por meio do e-mail: lino.furtado@camara.leg.br.

Wg&
ONSO MOTTA,

Deputado Federal (PDT/RS).

—

ey

Brasilia-DF | Cimara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 528 | CEP 70160-900
Tels (61) 3215-5528 / (61) 3215-1528| dep.afonsomotta@camara.leg.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
'\‘r(’/ Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARACAO

Declaro, a pedido da parte interessada, que o
Vereador Marcelo Joao Barbosa, esteve hoje, neste Gabinete, para

tratar de assuntos relacionados ao municipio de Sarandi/RS.

Brasilia (DF), 20 de maio de 2024.

A 1523
Luara Alacoque
Assessora Parlamentar,
Deputado Afonso Motta.

CAMARA DOS

DEPUTADOS

VISITANTE
MARCELO JOAO BARBOSA

Praca dos Trés Poderes - Cadmara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasilia - DF
Dep.afonsomotta@camara.leg.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

Dec. Visita. Supl 0176/2024. Brasilia-DF. 21 de maio de 2024.

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador. o Senhor Marcelo Jodo
Barbosa, do municipio de Sarandi/RS esteve em visita no Gabinete da Segunda
Supléncia da Mesa Diretora, do Deputado Pompeo de Mattos, em Brasilia, nos dias 20 e
21 de maio do corrente ano, tratando de demandas do municipio.

Marce ira Campos
Assessora de Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos PDT/RS
MiDisetenrros
-putado Federal PDT/RS

Masa Diratofs Lrasiiallr

Gabinete 704, Anexo IV da Camara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 » (61) 3215-5704 — 3215-2704
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA (PDT/RS)

DECLARACAO

Declaro, a pedido da parte interessada, que
a Vereador Marcelo Joao Barbosa esteve hoje, neste Gabinete, para

tratar de assuntos relacionados ao municipio de Sarandi/ RS.

Brasilia (DF), 21 de maio de 2024.

Sec! amentar
Deputado Afonso Motta

Brasilia-DF | Cimara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 528 | CEP 70160-900
Tels (61) 3215-5528 / (61) 3215-1528| dep.afonsomotta@camara.leg.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo lll, sala 196, Brasilia - DF
Telefone: (61) 3215-51196 | E-mail: dep.marcon@camara.leg.br

Brasilia, 21 de Maio de 2024.

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr Marcelo Jodo Barbosa, Vereador do
municipio de Sarandi/RS, esteve neste gabinete parlamentar no dia 21 de maio de
2024, em Brasilia, para tratar de projetos, emendas e recursos de interesse do
municipio.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Atenciosamente,

Deputado Federal Marcon PT/RS

Autenticac@o do documento no site https://cmsarandi.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/EE6D44BE utilizando a chave 'EE6D44BE'



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Luciano Azevedo PSD/RS p

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e a quem possa
interessar que o Vereador Marcelo Jodao Barbosa do
municipio de Sarandi-RS, esteve presente no gabinete do
Deputado Federal Luciano Azevedo PSD/RS, no dia 21 de
Maio de 2024, tratando sobre pleitos de interesse do

municipio. Era o que tinha para declarar.

Brasilia-DF, 21 de maio de 2024.

CAMARA DOS
DEPUTADOS

VISITANTE
| MARCELO JOAOD BAI:IBO'ME =

F

B \Ul21/05/2024[E - F .

2] DEPARTAMENTO DE POLICIA LEGISLATIVA
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CAMARA DOS DEPUTADOS

Brasilia/DF, 21 de maio de 2024

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do Deputado Federal
Ronaldo Nogueira no dia 21 de maio de 2024, o Vereador, Senhor Marcelo Joao
Barbosa, CPF 822 QD 68. do Estado do Rio Grande do Sul, para tratar de assuntos
do Municipio de Sarandi.

Atenciosamente,

“ernanda Erthal
Assessora Parlamentar — P 262412

DEPUTADO FEDERAL RONALDO NOGUEIRA/PARTIDO REPUBLICANOS

Cémara dos Deputados | Anexo |Il — Gabinete 686 | CEP 70160-900
Tels. (61)3215-5686/1686 | dep.ronaldonogueira@camara.leg.br
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> CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Federal Reginete Bispo - PT/RS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador MARCELO JOAO
BARBOSA portador do CPF N° 822 G658, esteve cumprindo
agenda no Gabinete da Deputada REGINETE BISPO PT/RS no dia
22/05/2024.

Brasilia, 22 de Maio de 2024.

GINETE BISPO
DEPUTADA FEDERAL PT RS

CAMARA DOS

DEPUTADOS

! VISITANTE
| MARCELO JOAO BARBOSA

Al22/05/2024%%

2] DEPARTAMENTO DE POLICIA LEGlSLATI‘Jﬁ
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

Dec. Visita. Supl 0190/2024. Brasilia-DF, 22 de maio de 2024.

DECLARACAO

Declaro. para os devidos fins., que o Vereador, o Senhor Marcelo Jodo
Barbosa, do municipio de Sarandi/RS esteve em visita no Gabinete da Segunda
Supléncia da Mesa Diretora, do Deputado Pompeo de Mattos, em Brasilia, no dia 22 de
maio do corrente ano, tratando de demandas do municipio.

Assessora de Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos PDT/RS
Mesa Diretora

"OMPEQ DE MATTOS
Ueputado Federal PDT/RS

Mesa Diretore  ciasme/UF

Gabinete 704. Anexo 1V da Cédmara dos Deputados - Praca dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 » (61) 3215-5704 - 3215-2704
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, CAMARA DOS DEPUTADOS
- Gabinete do Deputado Covatti Filho - PP/RS

DECLARACAO

Declaro, para fins de prestacdo de contas, que recebemos no gabinete
parlamentar do deputado federal Covatti Filho (PP/RS), na data de hoje, o vereador
MARCELO JOAO BARBOSA do municipio de SARANDI/RS, para

encaminhamento de agdes e projetos de interesse deste municipio.

Brasilia, 23 de maio de 2024.

e

Ana Carla Freires Inacio Rocha

Assessora Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 228 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tel (61) 3215-5228 | dep.covattifilho@camara.leg.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MARCIO BIOLCHI- MDB/RS
Anexo 1V, Gabinete 843, Brasilia/DF — Cep: 70160-900
Fones: (61) 3215-5843

DECLARACAO N° 0155/2024 Brasilia, 23 de maio de 2024.

DECLARACAO

A quem possa interessar, declaramos que o Sr. Marcelo Jodo Barbosa do municipio de Sarandi -
RS foi recebido no gabinete 843 do Anexo IV da Camara dos Deputados pela assessoria do
Deputado Federal Marcio Biolchi no dia 23 de maio de 2024. Na ocasido tratamos de assuntos de

interesse do municipio, encaminhamentos nos Ministérios e emendas parlamentares.

Atenciosamente,

Jr L
Lucas Depollo
Secretario Parlamentar
Deputado Marcio Biolchi — MDB/RS

CAMARA DOS

tabd copieciis
DEPUTADOS

VISITANTE
MARCELO JOAO BARBOSEI

3/05/2024 5=

] DEPARTAMENTO DE POLICIA LEEISLRTWA
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. Série do documento
| Governo do Distrito Federal g Nota Ficalde Servico
= Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal Eletran BRI :
<L~ Fone: - www.economia.df.gov.br SEENER Numero 'Eaa':s"ta Fit
Dados do Prestador de Ser\m;o - o
= . Data de Geracdo da NFS-e
R Ligia Amanda Cardoso dos Anjos ;‘:::f?ou ?535:
NP 11.515.6300081 30 Hotel Y| da Vila
%O b Meepimemzma AV Rabeio'}”l.ote 07 20/05/2024
st e CEP 70804-005 - Brasilia - DF Cod. de Autenticidade
DOUSTDA IPL DAV T Inscricio Municipal 0753772900197 - CPF/CNP) FE236DE10
11.815.630/0001-30 Responsivel pelo Retencio

Identificacdo da Nota Fiscal Eletrdnica g

Natureza da Operacdo Namero do RPS Série do RPS Data de Emiss3o do RPS a

Exigivel 674 RPS - Recibo Provisério de Servigos 20/05/2024 T

Local dos Servicos Municipio de Incidéncia g

Brasilia - DF Brasilia - DF g

Dados do Tomador de Servicos g

CNPJ/CPF Inscric3o Municipal Razdo Social g

ypl L MARCELO JOAO BARBOSA E

Endereco Nomero N Complemento Bairro =

RUA PAULO DAL OGLIO 577 CENTRO 3

CEP Cidade / UF Telefone E-mail 8

99560-000 Sarandi / RS (54)99676-4448 barbosamcs@hotmail.com u

Dados do Intermedidrio de Servicos g

CNPJ/CPF Inscrigao Municipal Raziio Social g

Descricao dos Servicos 3

HOSPEDAGEM DE QUARTO TRIPLO - Quantidade: 5,0000 (X) Valor unitario: 150,00 (=) Total: R$ 750,00 5?
(]
E
g
3
5

Detalhamento dos Tributos g

Atividade do Municipio Aliquota Item da LC116/2003 | C6d. NBS CNAE =

9011 - 9.01 - Hoteis com CNAE 5510-8/00... 3,0000 | 09.01 5510801 o

VI. Total dos Servicos | Desconto Incondicionado | Deducdes Base Célculo | Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado 2

R$ 750,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 750,00 R$ 22,50 Nao R$ 0,00 é

PIS COFINS INSS IRRF CsLL Outras Retencdes | V1. ISSQN Retido | V1. Liquido da Nota Fisgal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$0,00| R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 750,00 §

Construcao Civil | Céd. Obra: Art.: =

Informacoes Complementares %:

DOC: 51000-Nome: 12- - - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCﬁ.

DE IPI. PROCON - Venancio Shopping - Setor Comercial Sul, Quadra 08, Bloco B-60, Sala 240 - Brasilia - DF - CEP: 70.333-900 - Telefone: 121
- entrada 19/05/2024 saida 24/05/2024

Consuite a autenticidade deste documento acessando o site: https://df.issnetonline.com.br/online/NotaDigital/VerificaAutenticidade.aspx
Desenvolvido por Sempre Tecnologia ® www.sempretecnologia.com.br



ITIANA TUL FUR TUU YIS

BPTB17 - HN BSB T1 DEP 15 CENTRAL AIR

DUFRY DO BRASIL [UTY FREE SHOP LTDA

GNPy 27
[E:

AREA RESTRITA /0 , B

+ 11608360

giefone do PROCON: 151

ARRN BRASILIA Ti

. (3950
00 &eroparto . BSB  AERGP, INT.BRASE

o conauimider, o 622 (PSS

ga1g!
SEXTANTE DOPAM 89790
Impcstu: BRL 18,64

venagdor/a 0016171 _
A 6975792  BALA ROCK SHOK 14,80
Impostos; BRL 7,94 !

Total ERL 73,80

Totz! BRL 19,80
RED. /MAESTRD B 4,60

PAGAMENTO EM REALS
REGE GeETHET

HN HUDSON BRASILIA 71
CNEJ: 27,197 .88B/0179-83
24/05/24 09,0822 447 : ZakYvy 00050
c”.ﬁrH”ah"qu¢Hﬁr !:r} 12626763
[:'J llJ dl.- :IJ tﬂf il
AROC: 9E2074405
AI10: 40000000043060
MASTERCARD Ahrbakideriaglry

DEBITOD & VISTA
VALOR: RS 15,80

Censulte Chave de Acesso nlta:f{uuu.fﬂzenda,df.gau.hrfnfcafconsu
ta

PAULD R DOS SANTOS RUCHA ALTMERIOS
FAULD R DOS 5HHTUS ROCHA AL IKENTOS

ACANP, 008
VILA PLANALTO BRASILIA- -0F 12000000
ChPd: 17 1"} ?52!000! 4‘1 'E 0767695300131 IH:
HRHFE !FE -8 Unculantn ﬁu1111al de
Nota Fiscal de Consumidor Eletronico
Nao pernite nprauaitsnentu de Lreditn de inﬂnatuc
13;’&5}2024 19:12:49 L2 ecm Fx 001 Saa 073151
ﬂper Uen
Iten Eud:gn DESCfiCﬂU ftde. Un\d Ui, un}t rUl.Irl Ua]ur total
001 0000000000034 “lIS,D SIHPLE&

8.00 (2,52 6.00

002 0000000000539 SUCH DE LﬁRﬂHJﬂ JARR
U 0{! (# ?'?] 15,00
UHLDH TOTAL: 23,00
DINHEIRO 23.00

1CHS & ser recolhido conforme LC 123/2006 - Sinples haciona)
Valor aprox. dos trib. (Lei Federal 12.741/2012) (i
Ir.b BPTOX. FEd“TB] ns 3,10 Estaduai Rs 4, Id ante IBPI

OBRIGADD VOLTE SEMPRE 1! o

CHAVE DE ACESSO
5324 0517 1217 6200 0149 6500 1000 0502 8010 1073 1546

consuminn - cpr 522 (Pes

NFCe-n: 000050280 Série: 001

Emissan: 23/05/2024 19:12:48

Yia Consuaidor

Prot. Autorizacho: 2537400348056672
Dat. futarizacan: 23/05/2024 19.12:48

Autenticac@o do documento no site https://cmsarandi.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/EE6D44BE utilizando a chave 'EE6D44BE'



AUTO ABAST PAPAGAIO LTDA - POSTO PAPAGAID

CNPJ: 87.712.725/0002-71 IE: 1330036473

AV EXPEDICIONARIO, 1266, CENTRD, SARANDI - RS

FONE: (054)3361-1244

Bucunentu meha; da ﬂnta Fiscal de Consunidor Eletronica

Cédign ﬂescru.au Qtde Un U1 Unit Tutal
1 GC - GASOLINA COMUM 17,2717 L1 5,79 100,03
Subtotal RS 100,03
Valor Total R$ 100,03

Furrla de Paganentn BETMET - MRESTRO DEBITO 100, 03

Eunsulta pela Chave de Rcassn en: sefaz.rs.gov.br/nfce
4324 0587 7127 2500 02?1 5502 2000 0306 4614 2299 1326

C&ISMIBEIR CUI!SUHII!IR FINAL
CPF: szz-sa
NE 30546 S 22 19/05/2024 10: 03
Protocolo 243240080570172
Autorizacdo 19/05/2024 10:03:18

Uia: Consuaidor

Inb aprox RS 12,60 Fed | Rs 17 01 Est | RS 0 UG Hun | Fnrta ,BP
I{23 2.8)
Bhseruacoes. Caixa: 112 | Funcmnar:u 895 RBEHIH DF ARAUJO PA
CHECO
Frentistas: 895
Placa: 1YE-3128
Forna de Paganento:
GETHET - HAESTRO DEBITO: RS 100,03

___________________ Inpresso por Argo Sistesas - ardosistesas.cos

AUTO POSTO PAMPA

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS NV LTDA -ME
CNPJ: 10.269.693/0001-76 - |E: 0910294003
AV PRESIDENTE VARGAS, 643 - VILA ARAUJO
PASSO FUNDO, RS
Fone: (49)0000-0000

Documento Auxiliar da Nota Fiscal.de Consumidar Eletrénica

AREA DE MENSAGEM FISCAL
*# CODIGO DESCRIGAO
QrD UN VLUNIT VL. TOTAL

1 2 GASOLINA ADITIVADA
ICMS monafasico cobirado anteriormente: BC 8,8340 (L) - Alig :
R$1.3721 - VIr ICMS Mono.. RS 12,12

BBy LT 86 ... 50,00,
Ctde. Total de ftens 1
Valor Total RS 50.00
Descontos RS 0,00
Acréscimos RS 0,00
Valor a Pagar RS 50,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS

Dinheiro 50.00

Consulte pela chave de acesso em
www.sefaz.rs.gov.brinfce/consulta
4324 0510 2696 9300 0176 6500 2000 6905 1916 0085 1086
CONSUMIDOR CPF: 82 8
VENDA A CONSUM!
NFC-e n®000.690.519

Série 002
19/05/2024 13:02:20
Via Consumidor

Protocolo de autorizag. »
243240007848760
Data de sutorizagae
00:00:00

TRIB. APROX.: RS: 6,30 (FED), RS 11,20 (EST), R$ 0.00 { MUN)
- Fonte: IBPT/empre - D84118

PLACA 1YE3128KM .0 MECIA..0,00
FROTA. :VEICULO,
MOTORIOCSTA PAGAMENTC..Formas de PGTO
Dinheiro: 50,00
VALOR BS SUBST .0.00
VALOR SUBST.:0,00

ICM S monofasico sobre combustivels cobrado anteriormente

conforme Convenio ICMS 1989/2022 efou 15/2023. BC 8 83
ViIrICMS Mono.: R$1212

(€)1893-2024 xpert v3.5 - xpert com.br

Autenticac@o do documento no site https://cmsarandi.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/EE6D44BE utilizando a chave 'EE6D44BE'



cnusuku NU LDCAL

22!05{2024 2] 03
Catatau

Ped1d0 8439

CATATAU LANCHES PR& VDCD LDH AHUR

ﬁm&

(1) Combo X bacon R$ 31,90

Cliente:

Cliente: Catatau

CPF/CNPJ: 822 -68
Telefone:

Quant idade de pedidos: 116

Entrega: Consumo no local

%@mMm

Forma de Pagamento: Dinheiro

Subtotal: R$ 31,90
[otal: R$ 31,9
Troco para: Nao precisa

UBRLGADU POR SEMPRE ESTAR AQUI CONOSCO .
Powered By: Anota Al
Acesse: https://anota.ai

SWEET MARKET

FCB COMERCIO DE DOCES LTDA

RODOVIA SANTOS DUMONT KM 66, S/N
PARQUE VIRACOPOS - CAMPINAS/SP
CNPJ 28105342000195 IE 795859525110

EXTRATO NO.375702
(ID INTERNO NO.400702)
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNF] DO CONSUMIDOR: 822 .-68

#|COD|DESC |QTDJUNIVL UN|(VL TR)*®|VL ITEM
001 POWERADE L UN X 15,00 15,00
002 BATATA LAYS 1 uUNn X 20,00 20,00

TOTAL BRUTO DE ITENS RS 35,00
TOTAL R$ 35,00
DINHEIRO RS 105,00

TROCO RS 70,00

COMETE CRIME QUEM SONEGA

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
CBRIGADO PELA PREFERENCIA!
VOLTE SEMPRE!

"WALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS DO ITEM
VALOR APROX., TRIBUTOS DESTE CUPOM RS 11,19
(CONFORME LEI FED. 12.741/2012)
SAT NO. DD0483022
24/05/2024 - 12:02:39
3524 0528 1053 4200 0195 5900
0483 0223 7570 2824 3607

L

DESENVOLYVIDO POR REALIZA SOFTWARE
WWiW .REALIZASOFTWARE . COM.BR

Autenticac@o do documento no site https://cmsarandi.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/EE6D44BE utilizando a chave 'EE6D44BE'



BITTE BURGUER CO ATOS PROD ALIMENT

Extiato N°: 97378
CUFOM FISCAL ELETROMNICO - SAT

crrCNPd Consumidor. 822 (Pss

ual 77 REFRI FANTA GUARANA 300ML
1,0000 UN ¥ 1 (3,88)
Gl 140 FRIES JR
L,adul UN X 12,000 (3,77}
003 14 BITTE BACON
1,0000 UN X 35,000 (8,919
Subtatal
Descontos
TOTAL RS
Dinhero
PAGER 2
TebEb i DO PROCON
MG FLSF7 11008 14 L BSEH
Fiik aprox RS RS 8 04§ ¢ RS ({0 R
Fonte 1BP T empresometra com L FADD7E

SAT N 1057242
1052004 1854 5 I

AU0 zoisf Hud 1057

LT
I [IIl i IIIHI'\I||I

ORI 46,691 417/0001-29 CHURRASCARIA GALCKD

COPLA TO
AVENIDA RABE_OFATAMP RABELD!. . VILA PLANALTC
- BRASILIA - DF 70804-020 Fone: (67 J98525- 1607 LE
0B 142574001-20

HICUYERTO AUXILIAR DA KGTA FISCAL DE CONSUMITOR ELETRONICA
# Cad Descrichdo Qid Un VI Unit VI Tat
0OL 0001 REFEICAG - AL 1 Un x 43.90 -‘-r‘.‘ﬁ]al
QTD. TOTAL DEITENS am
VALOR TOTAL RS

; . 43190
FORNMA DE PAGANVENIO valor Pago
Dinraira 43,90

Consulte pela Chave de Acusso em
WWW, deEIH_!c: df qm brinfceiconsulta

CONSUMIDOR CPF szzpéé
CONSUMIDOR FIA

. AVENIDA RABELOAGAMP RASELDY . VILA PLANALTO
8 O BRASILIA

R e

50,00 FC-g n” 000004067 Série 001 21/05/2024 15:06:3% Via Empre
i
DOTUMENTO EMITICO FOR ME QU ERPP OPTANTE
o PELQ SIMPLES NACIONAL
NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE
I
g n® 12,74 1/2012 Valor Aptox,. vibulos: Federsis
R51.8414.207 luais RE7 SU(18 0% Fonte: 18P
Fracon 151-8C8 Eo.Merdnolo 2000 S0 51250 Asg Sul
Consulte Chave de2 Acesso http:.-'1}{J|m.fazamia,l:if.-;uu‘hrmfuefmusu
8
PAULO R DUS SANTOS ROCHA ALIMENTOS
PAILO R DOS SANTOS ROCHR ALTHENTOS
ACANP, 006
UILA PLANALTO BRASILIA-DF 72000000
i‘.HFJ ‘|? 121. ?ﬁdﬂum 49 IE: 0’&°535900ti1 IH
IJmiFE NFC -8 Dncunentu ﬂunlmr de
Nota Fiscal de Consusidor Eletronico
Hao parmte aprauemtanentn de nrednu de lnansta:
?0;&5}2054 20 34 !0 L: DDN Ex 001 Seq 0?3:’]43
E]De] d
m.n Codign Dasc: ican Dtua lmu U’ LI'1'It [Lr'1.FrJ Ualur tutal
1101 07851000321652 GNLRX 256
1k 3,00 (1,09 3,00
DJ? (7431000321652 [‘F\LRK 25[:
UN 00 (1,09 3,00
Ufi 000&‘]00003”!4'\ SHLERDDE DIUEFSUS
1 16,00 (1,69 6,00
004 DGUGGULJJBEA CocA LDLﬂ HIND
1 Uk H.EU (1.62) 3,50
URLDR I'I.‘ITRL. 15,50
DINHETRO 15.50

ICHS & ser recalhido conforne LC 123/2006 - Sineles Nacional
Valor aprox. dos trib. (Lei Federal 12.741/2012) Re
Trib. aprom. Feuera! Rs 2, -14 Estaaual Rs 3 45 Fonte:

uamsnu uuu; SEHPRE

'CHnu E DE ACESSOD
5324 0517 1217 6200 0149 6500 1000 0502 0110 1073 0430

consunioor - cpF 522 @se

NFCe-n: 000050201 Serie: 001
Emissdo: 20/05/2024 20:34:10

Uia Consusidar

Prot. Autorizacdo: 253240029115334
Dat. Autorizacao: 20/05/2024 20:34

69
16T

209

Autenticac@o do documento no site https://cmsarandi.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/EE6D44BE utilizando a chave 'EE6D44BE'



